ξ P. 12 ED. POTTER, 10 ED. PARIS.

(29) Λέγει, οὐ φθ. Λέγει, οὐ φθόνος: ὑμῶν δεδοξάσθαι τὰ μ. Nov. Mox ἐπιτυμβίῳ φωνῇ καὶ τιμῇ. Joan., Euseb. Non male.

(30) *Μυστήρια*. Gulielmus Canterus, lib. viii, cap. 18, Nov. lect. hæc habet, quæ huc pertinent: Hic, inquit, locus male a scriptoribus habitus pristinae restituatur integritati, si pro μυστήρια reponatur μαστήρια, quasi a venatione velit dicta *Mysteria*. Nam hoc eum velle, satis quæ mox sequuntur indicant: θηρεύουσι γὰρ, εἰ καὶ ἄλλοι τινές, ἀτὰρ δὴ καὶ οἱ μῦθοι οἱ τοιοῦδε θρακῶν τοὺς βαρβαρικωτάτους. COLLECT. Verum μυστήρια ficta vox est, ἀπὸ τοῦ μυσεῖν καὶ θηρεύειν: quasi etiam *institiando venentur*. Nihil ergo est, quamobrem μαστήρια reponatur; præsertim cum subiungat, θηρεύουσι γὰρ. Dicendum enim potius fuisset, μαστεύουσι γὰρ. Nunc τὸ μυστήρια cum τῷ θηρεύουσιν optime convenit. VIGER., SYLBURG. — Cæterum ne quis, ut nonnulli existimaverunt, veram etymologiam mysteriorum hic tradi putet, advertendum est non tam grammaticum veriloquium, quam rhetoricam regulam a conjugatis argumentandi, aut a notatione nominis, ridendis his vocibus observari; in qua plerumque joco, aut non ita exacta statera res proferuntur; non enim magis hæc sunt certa, quam illa apud Athenæum lib. iii Dionysiam quemdam nomine nova finxisse: ut columinam, μενεκράτη, quod *valida perduret*; jaculum, ξαλλάντων, quod *jaciatur in adversum*: murium latebras, μυστήρια, quia μῦς τηροῦσι, *mures servant*. COLLECT.

(31) Δῆ. Δέ, Euseb. Neutrum habet Joan.

(32) Ἑλλήνων τοὺς δεισιδαίμονας. G. Canterus, loco jam modo citato, putat aptius esse, τοὺς δεισιδαιμονιστάτους: eo nempe comparationis gradu, quo

cum Hebraicam interpretari velis, Heva cum aspiratione graviore serpentem & femininam significat. Deinde Ceres et Proserpina in mysticum etiam fabula genus transiere, quarum errores, et raptum, et luctum nocturnis facibus Eleusis illustrat. Ac mihi quidem tanti est propriam orgiorum et mysteriorum notationem excutere. Orgia sane ἀπὸ τῆς ὀργῆς, hoc est *ab iracundia*, nomen accepere, quia Ceres adversus Jovem exarserat; mysteria vero ἀπὸ τοῦ μύσους, hoc est *ab exsecrando scelere*, quod circa Bacchum ipsum contigerat. Quod si vocem istam a Myunte quodam Attico derivare placeat, quem Apollodorus in venatione periisse testatur, equidem nihil hoc vobis invidiam, ut mysteria vestra sepulchrali honore decorentur. Quinimo liceat tibi mysteria quasi μυστήρια, hoc est *fabulas venaticas*, mutua duorum clementorum permutatione, accipere; venantur enim, si quæ alie, hujusmodi fabulæ quotquot sive apud Thracas immanitate, sive apud Phrygas & insania, sive apud Græcos superstitione principes memorantur. At male pereat, quisquis tantæ recordiæ hominum generi auctor fuit, seu Dardanus, qui Matris deum mysteria docuit; seu Eetion, qui Thracum orgia, cum eorum mysteriis, protulit; seu Phryx ille Midas, qui cum ab Odryso callidam et plenam artificii fraudem accepisset, eam postmodum in subditos suæ ditioni sparsit universos. Nec enim mihi Cinyras ille Cyprius insularis unquam imposuerit, qui cum famosam insule suæ meretricem deam efficere vehementer optaret, flagitiosa Veneris orgia ex tenebris in lucem ausus est diemque produ-